
О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Кимовский район от 16.07.2020 № 573 «О подготовке и 

содержании в готовности необходимых сил и средств для предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

образования Кимовский район»

В связи с численными изменениями состава сил и средств 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального образования Кимовский район, на основании Устава 
муниципального образования Кимовский район, администрация 
муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кимовский район от 16.07.2020 № 573 «О подготовке и содержании в 
готовности необходимых сил и средств для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
Кимовский район» следующее изменение:

- приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Кимовский район от 01.06.2022 № 633 «О 
внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Кимовский район от 16.07.2020 №573 «О подготовке и 
содержании в готовности необходимых сил и средств, для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования Кимовский район».



2

3. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делами архива разместить постановление на официальном сайте 
муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Суханова Е.В.

 
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы 
администрации муниципального 
образования Кимовский район Е.В. Суханов



3

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кимовский район

от ______________ № _____

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                             
Кимовский район

от 16.07.2020 №573

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Кимовский район

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

ПО СОГЛАСОВАНИЮ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

8. Межмуниципальны
й Отдел 
Министерства 
внутренних дел  
Российской 
Федерации

г. Кимовск,
ул. Бессолова, 

д. 24

5-96-72

5-96-52

102

10 4 Автомобильная
 – 2 ед.

Автомобильная
-1 ед.

Кимовский 
район



4

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

(МО МВД России 
«Кимовский»

2. Кимовский РЭС филиал 
«Тулэнерго» ПАО МРСК 
«Центра и Приволжья»

База №1:
г. Кимовск,

ул. Октябрьская, 
д.18

База №2:
г. Кимовск,

ул. Советская, 
д.5А

8-903-035-58-24

5-77-55

9 4 Специальная –
3 ед.

Автомобильная 
–1 ед.

Автомобильная
 –1 ед.

Кимовский 
район

Всего: 19 8 6 2
Кимовский пожарно-спасательный гарнизон

8. ПСЧ-55 4 ПСО ФПС 
ГПС Главного 
управления МЧС 
России по Тульской 
области

301722,
 г. Кимовск,

 ул. Октябрьская, 
д. 33

Руководитель 
8 902-843-82-01

Диспетчер
5-82-63

101

54 11 АЦ-40 (131)137   
- 3 ед.

АЦ-40 (131)137  
- 2 ед.

Кимовский 
район

2. ПСЧ-56 4 ПСО ФПС 
ГПС Главного управления 
МЧС России по Тульской 
области

301735,
 п. Новольвовск, 
ул. Школьная,

 д. 16

Руководитель

8-950-911-93-92

27 5 АЦ-40  (131) 
137– 1 ед.

АЦ-6.0-40 (5557) 
– 1 ед.

АЦ-6.0-40 
(5557) – 1 ед.

Кимовский 
район



5

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

3. ПСЧ-62 4 ПСО ФПС 
ГПС Главного управления 
МЧС России по Тульской 
области

301740, 
п. Епифань, 
ул. Красная 
Площадь,

 д. 14а

Руководитель

8-953-187-04-72

27 5 АЦ-40 (131) 
137– 2 ед.

АЦ-40 (131) 137 
– 1 ед.

Кимовский 
район

4. ПЧ-83 Государственного 
учреждения Тульской 
области «Управление 
противопожарной службы»

301753, 
Кимовский район, 

с. Бучалки

89065354623
101

5 1 АРС-14 – 2 ед. АРС-14 – 1 ед. Кимовский 
район

5. ДПК СПК «Кудашево» 301736, 
Кимовский район, 

д. Кудашево

89051187612 8 2 Т-150 – 1 ед. Т-150 – 1 ед. Кимовский 
район

6. ДПК ООО «Кимовские 
просторы»

301754, 
Кимовский район, 

с. Молоденки

89109410144
5-46-98

8 2 МТЗ-12-21 – 1 
ед.

МТЗ-12-21 – 
1ед.

Кимовский 
район

7. ДК ООО «Восход» 301745, 
Кимовский район, 

д. Устье

89632230505 8 2 МТЗ-12-21 – 1 
ед.

МТЗ-12-21- 1 
ед.

Кимовский 
район

Всего 137 28 12 8
ПО СОГЛАСОВАНИЮ С РУКОВОДСТВОМ ОБЪЕКТОВ МО КИМОВСКИЙ РАЙОН

8. Государственное 
учреждение 
здравоохранения 
Тульской области 

Тульская область, 
г. Кимовск, 

ул. Маяковского, 
д. 43

Оперативный 
дежурный 

8(4872)37-10-14

12 12 4 автомобиля 
СМП

4 автомобиля 
СМП

Кимовский 
район



6

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

«Территориальный 
центр медицины 
катастроф, скорой и 
неотложной 
медицинской 
помощи

8-910-076-52-52

2. Государственное 
учреждение 
здравоохранения 
«Кимовская ЦРБ»

301730
Тульская область, 
ул. Больничная, 

д.2

5-37-93 2 2 Специальная -  
1ед.

Специальная -  
1ед.

Кимовский 
район

3. РЭС «Кимовскрайгаз» 
филиалаАО «Газпром 
газораспределение Тула» в 
г. Узловой

г. Кимовск, 
ул. Калинина, 

д.10

Начальник 
 8-905-628-74-12; 

5-83-18;   
Ст. мастер 
аварийно-

диспетчерской 
службы  –          

8-905-328-53-31;   
5-82-83

21 5 Специальная –
 2 ед. 

Специальная -  
1ед.

Кимовский 
район

4.ООО «ЭнергоГазИнвест 
Тула»

г. Кимовск,
 ул. Калинина, 

д.10

8-953-420-93-58
5-98-42
5-79-34

15 15 Специальная –
4 ед.

- Кимовский 
район

5. Государственное 
учреждение Тульской 
области 
«Тулавтодор»Узловский 
дорожный ремонтно-

г. Кимовск,
ул. Кирова д.5

5-88-30
5-88-12

10 1 Специальная –
6 ед.

Специальная –
3 ед.

Кимовский 
район



7

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

строительный филиал  
(Кимовский участок)

6. ПАО «Ростелеком» 
филиал в Тульских и 
Рязанских областях. 
Сервисный центр г. 
Донской

г. Кимовск
ул. Павлова д.10

8-910-701-29-42

5-22-05

12 Автомобильная 
– 2 ед.

Кимовский 
район

7. ООО «Жилсистема» г. Кимовск, 
ул. Октябрьская, 

д.16

5-76-34
5-76-25

4 2 Специальная –
4 ед.

Специальная -  
2 ед.

Кимовский 
район

8. ООО «Жилстрой» г. Кимовск, 
ул. Белинского, 

д.6

5-76-34
5-76-25

4 2 Специальная –
4 ед.

Специальная -  
2 ед.

Кимовский 
район

9. ООО 
«Водоканализационные 
Системы»

г. Кимовск, 
ул. Октябрьская, 

д.10

Руководитель 
8-953-972-50-91

Диспетчер
8-953-188-76-03

13 5 Авто ГАЗ32705-
1ед.

Авто ГАЗ-6611 – 
1 ед.

Авто ГАЗ 3309 -
1ед.

Маш.вакуум 
ГАЗ – 1ед.

Автокран – 1 ед.
Эскаватор ЕК – 

1 ед.
Эскаватор ЭТЦ 

– 1 ед.

Вакуумн.маш 
ГАЗ-1 шт.

Автом. ГАЗ 
6611 – 1 ед. 

Кимовский 
район



8

Численность
(чел.)

Оснащение (название и 
количество техники)

Полное название 
аварийной службы, 

(формирования, 
команды, бригады), 

ведомственная 
принадлежность

Место 
дислокации, 

адрес

Контактные 
телефоны 

руководителя 
АСФ и 

диспетчерской 
службы

всего в т.ч. 
постоянной 
готовности

всего в том числе 
постоянной 
готовности

Зона 
действия 

АСФ

10. ООО «Гранит» г.Кимовск,
 проезд Калинина, 

д.21, оф.1
5-31-68

3 Кимовский 
район

11. ГУ ТО «Тульское 
лесничество» Отдел № 2

г. Богородицк
м/к Лесной 

Лесхоз

8 902 751 31 20
(Митяев Антон 

Викторович)

7 7 1. АЦ – 1 ед
2. Трактор МТЗ -
82 с плугом 1 ед. 
3. Мотопомпа  - 
1 шт. 

Кимовский 
район

Всего 103 51 37 15
Силы наблюдения и контроля

1. ГУ ТО «Тульское 
объединение ветеринарии» 

обособленное 
подразделение 

«Кимовское» отдел 
«Кимовский»

Тульская область, 
г. Кимовск, ул. 

Берёзовая роща, 
д.1

8-910-700-98-75 8 2 Кимовский 
район

Ветеринарная 
лаборатория
(Пост РХН)

Всего 8 2
Всего за МО 267 87 57 25

______________________


